
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 27 de fevereiro de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.119 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8859 DE 27/02/2025 
Designa para emprego público em comissão. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que lhe confere o Anexo II, da Leis Municipal nº 2188/03 e suas 
alterações,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar José Roberto Firmino Júnior para o emprego público 
em comissão de Assessor de Comunicação, correspondente à faixa 
salarial J, do anexo II, vigorando a partir de 01/03/2025. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 27 de fevereiro de 
2025. José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO   
Aditivo nº. 001 - Contrato nº. 0014/2024 de 21/03/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, 
CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-52.  
Contratada: RIOLAB – SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 00.409.982/0004-12.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços em diagnósticos laboratoriais de análises clínicas para 
atender o Município de Caconde, aditivo de 23,51% do quantitativo 
original do contrato, totalizando o valor de R$ 5.373,70. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 125, da Lei 14.133. 
José Afonso de Paiva – Prefeito Municipal 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO 
ELETRÔNICO 0039/2024. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentada 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0039/2024, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico as empresas:  AG EPIS E EMBALAGEM 
LTDA (52808374000131) com os lotes: 4, 5 no valor total de R$ 
155.500,00 (cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). PACA 
COMERCIAL LTDA (48770735000120) com os lotes: 2 no valor total de 
R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais). RODRIGO 
TONELOTTO (02514617000150) com os lotes: 7 no valor total de R$ 
103.700,00 (cento e três mil e setecentos reais). ANTONIO 
AMAURILIO DA SILVA - ME (26729148000155) com os lotes: 3 no 
valor total de R$ 228.497,57 (duzentos e vinte e oito mil e 
quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete 
centavos). RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME (02573131000193) 
com os lotes: 1, 6 no valor total de R$ 274.014,49 (duzentos e setenta 
e quatro mil e quatorze reais e quarenta e nove centavos). 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento licitatório em 

epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0039/2024, Processo Administrativo 
nº 0189/2024, do Município de Caconde, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista 
da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DIVERSOS SETORES, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES. 
Valor Total de R$ 851.412,06 (oitocentos e cinquenta e um mil e 
quatrocentos e doze reais e seis centavos). 
Caconde, 26 de fevereiro de 2025. JOSE AFONSO DE PAIVA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00010/2025 
DISPENSA: 00005/2025 
OBJETO: Contratação de serviços médicos na especialidade neurologia 
para atender a demanda dos pacientes do departamento de saúde no 
município. 
CONTRATADO: CLÍNICA SANTOS E GUIMARAES LTDA 
CNPJ: 31.864.380/0001-36 
VALOR PREVISTO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00039/2025 
DISPENSA: 00021/2025 
OBJETO: Aquisição de flores para o dia das mulheres. 
CONTRATADO: LUIZ CARLOS RIBEIRO ME 
CNPJ: 21.317.000/0001-90 
VALOR PREVISTO: R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta 
reais) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00019/2025 
DISPENSA: 00007/2025 
OBJETO: Contratação emergencial de sistema de captação de água, a 
ser instalado as margens do rio bom jesus, pelo período de um mês. 
CONTRATADO: VALDECIR DONIZETE MENGALIN 
CNPJ: 35.752.613/0001-60 
VALOR PREVISTO: R$ 26.970,00 (vinte e seis mil novecentos e setenta 
reais) 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA nº. 0003/2025 de 27/02/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: TOX SEGURANÇA LTDA; CNPJ/MF nº. 
20.434.242/0001-09; OBJETO: Registro de Preços para a contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de segurança 
desarmada, pelo período de 12 meses. Valor total estimado de 
R$189.520,00 (cento e oitenta e nove mil e quinhentos e vinte reais).  
José Afonso de Paiva – Prefeito Municipal 
 

 
 
 


		2025-02-27T16:11:54-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




